
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  25     DEL  28/05/2022

OGGETTO ufficio segreteria
Chiusura Plesso Scolastico Frazione Belvedere Falcone (ME).

ELEMENTI SI PROPONE
ESSENZIALI 1) La premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale

della presente proposta;
2) Di sottolineare  alle Istituzioni  competenti  l'importanza, la
necessità ed il pubblico 
interesse in ordine alla salvaguardia e al mantenimento della scuola
primaria sul tenitorio di 
Belvedere;
3) Di sensibilizzare le istituzioni interessate sul fatto che, al di là di
quelle che sono le 
questioni di diritto che oggi esistono, esistono anche delle questioni
di fatto;
4) Di  pregare  l'Amministrazione  Comunale  e  la  Dirigenza 
dell'Istituto  di Terme Vigliatore  
cui afferisce il plesso di Belvedere, di attivare una seria
programmazione in materia di istruzione 
e promozione dell'offerte formativa anche nel plesso in oggetto cosi
da evitare il ciclico 
riproporsi, negli anni a venire, di emergenze come questa;
5) Di trovare soluzioni alternative alla chiusura del plesso per
garantire la continuità scolastica 
per i bambini  frequentanti,  onde  evitare  i  richiamati  costi  che 
potrebbe  comportare  
l'eventualità contraria  in termini psoco-sociali; oltre che per
garantire il diritto al lavoro del personale 
che vi opera;
6) Di  invitare  il  Sig. Sindaco  del  Comune  di  Falcone, 
l'Assessore  al  ramo  e  il  
Presidente  del Consiglio (in  rappresentanza del Civico Consesso
oggi deliberante),  a  promuovere 
con estrema urgenza, di concerto con la Dirigente Scolastica, un
incontro ufficiale presso il 
Provveditorato;
7) Di trasmettere la presente delibera alle istituzioni interessate;
8) Di dichiarare l'immediata esecutività della presente
IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione di C.C. "Chiusura Plesso
Scolastico Frazione Belvedere Falcone ( 

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  25     DEL  28/05/2022

Me)." Favorevoli: Valentina Certo, Carmelo Caliri, Salvatore Famà,
Calogera Calà, Andrea Paratore, 
Mancuso Santino, La Macchia Monica Barbara;
DELIBERA
Di approvare il ritiro della proposta di deliberazione di e.e. avente ad
oggetto:" Chiusura Plesso 
Scolastico Frazione Belvedere Falcone ( Me)."
Il presidente del Consiglio Comunale Marco Filiti dichiara chiusa la
seduta consiliare alle ore 
19,30.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


